R E Q U E R I M E N T O Nº. 923
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Carlino de Oliveira, na Vila Santana, é uma importante via de ligação entre bairros e, além de moradias, existem também comércios e empresas instalados por sua extensão.

Considerando que referida via recebe um grande fluxo de veículos, permite o acesso ao centro da cidade e à saída para as rodovias Marechal Rondon e João Hypólito Martins (Castelinho) e que diversos trechos de seu leito carroçável necessitam de recapeamento asfáltico, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico, em especial nos trechos mais degradados da Rua Carlino de Oliveira, na Vila Santana.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 16 de setembro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/mal